

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی:

## روند خصوصی سازی دولت را به کارفرمای بزرگ تبدیل کرد

یکی از اهداف مهم سیاست‌های کلی یعنی گسترش مالکیت عمومی و عدالت اجتماعی محقق نشده است. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این که سهم بخش خصوصی واقعی از واگذاری‌ها تنها حدود ۱۷ درصد است، گفت: عمده سهم متقاضیان متعلق به نهادهای عمومی غیردولتی است و سهم بخش خصوصی واقعی بسیار اندک است؛ نهادهای عمومی غیردولتی با سهمی بیش از ۶۰ درصد رتبه نخست را در واگذاری‌ها دارد، این وضعیت باعث شده که با پدیده مهم و غیرشفاف خصولتی مواجه شویم در دنیا نمونه‌های موفق خصوصی سازی از شفافیت برخوردار هستند و در مراحل بعدی از بنگاه‌های کوچک آغاز کردند کاری که ما برعکس انجام دادیم.

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اکنون معضلات ناشی از این سیاست‌ها کشور را با مشکل مواجه کرده است و چوب آن را کارگران نیشکر هفت تپه و هپکوی اراک می‌خورند.

صادقی گفت: بنابر گزارش دیوان محاسبات واگذاری‌هایی که در نیشکر هفت تپه، هپکوی اراک، «ماشین سازی تبریز»، «کشت و صنعت مغان»،

نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از روند خصوصی سازی در کشور گفت: با این روند پس از گذشت حدود ۲ دهه هم دولت به صورت کارفرمای بزرگ عمل می‌کند و هم ثروت در دست افراد و گروه‌های خاص گردش می‌کند؛ یک طبقه الیگارشیک ظهور کرده که هم ثروت و هم قدرت را در دست دارد «محمود صادقی» نماینده مردم تهران در نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از روند خصوصی سازی در کشور اظهار داشت: همه روزه شاهد اعتراضات کارگران «نیشکر هفت تپه»، «هپکوی اراک» و واحدهایی هستیم که از طریق خصوصی سازی واگذار شده اند؛ با توجه به این وضعیت نیاز است روند خصوصی سازی و سیاست‌هایی که طی ۱۸ سال و نزدیک به ۲ دهه انجام شده مورد نقد و بازنگری قرار گیرد.

وی افزود: بنابر اطلاعات موجود در سازمان خصوصی سازی بیش از ۶۰ درصد ارزش واگذاری‌ها از طریق بورس و فرابورس بوده است که البته این امتیاز بوده و باعث رشد بازار سرمایه شده است، اما چون بیش از ۹۰ درصد این واگذاری‌ها به صورت بلوکی انجام گرفته؛

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

## بودجه سال آینده با هدف وابستگی کمتر به نفت بسته می‌شود

جلسه مجمع عمومی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با حضور محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد. محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه با حضور در مجمع عمومی



فراکسیون امید، در خصوص شرایط اقتصادی کشور و نحوه مدیریت منابع به ویژه در شش ماهه دوم سال ۹۸ توضیحاتی ارائه کرد. به گفته فاطمه ذوالقدر، نماینده مردم تهران، نوبخت با تصریح بر اینکه دولت در این شرایط توانست هزینه‌ها و مصارفش را مدیریت کند، گفت: آقای نوبخت گفت که دولت توانسته با مدیریت منابع و صرفه جویی در هزینه‌ها از به وجود آمدن بحران بودجه‌ای جلوگیری کند. در این جلسه همچنین در خصوص تغییر در نظام بودجه ریزی و نحوه تخصیص‌ها نیز گزارشی ارائه شد که بر اساس آن بودجه ۹۹ براساس واقعیت‌ها و با توجه به ظرفیت‌های مالیاتی و ... کشور با وابستگی کمتر به درآمد نفت بسته خواهد شد و سعی می‌کنیم در زمان مقرر بودجه را تقدیم مجلس کنیم.

پس از ارائه گزارش نوبخت، نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس به ارائه گزارش این مرکز برای اعضا فراکسیون امید پرداخت.

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس:

## حقوق بعضی مدیران قانونی اما بالاتر از حد انتظار جامعه است

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس درباره اینکه چرا بعضی دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات حقوقی شفاف عمل نمی‌کنند، گفت: حقوق مدیران بعضی از ارگان‌ها قانونی اما بالاتر از حد انتظار جامعه است و ممکن است بعضی از این نهادها از متعادل کردن حقوق‌ها امتناع کنند.

نورمحمد تربتی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ضرورت شفاف سازی حقوق مدیران دستگاه‌های مختلف گفت: مسلمانان حقوق و مزایایی که مدیران دریافت می‌کنند، باید در چارچوب قانونی یا آیین‌نامه‌های همان ارگان باشد. یکی از وظایف نظارتی دستگاه‌ها این است که مردم را نسبت به حقوق مدیران آگاه کنند. اگر این اتفاق به صورت کامل بیفتد می‌توانیم قانونی بودن یا نبودن حقوق مدیران را بررسی کنیم. وی شفاف سازی حقوق مدیران را مانعی برای فساد دانست و در پاسخ به این پرسش که چرا بعضی از دستگاه‌ها در اعمال شفافیت تعلل می‌کنند، گفت: یکی از دلایل، سهولت‌نگاری مدیران مختلف ارگان‌هاست. یکی از دلایل دیگر این است که حقوق مدیران بعضی از ارگان‌ها به دلیل ماهیت و شرایط کاری که دارند، زیاد است. این حقوق‌ها قانونی اما بالاتر از حد جامعه است.

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس در مورد ضرورت مطابقت این قوانین با عرف گفت: این قوانین در طول سالیان متمادی وضع شده است. نظر من این است که خوب است که این حقوق‌ها به حد متعادلی بازگردد و به نوعی با عرف هماهنگ باشد اما این تعادل نیازمند بررسی‌ها و زمان بیشتر است چون ممکن است بعضی از ارگان‌ها و نهادها از این موضوع امتناع کنند.

فعال سیاسی اصلاح طلب:

## رعایت اخلاق یک امر مهم در علم سیاست است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: رعایت اخلاق در علم سیاست امری مهم است و به عنوان یک اصل وجود دارد. سیاست ورزی در کشور ما که عنوان جمهوری اسلامی را یدک می‌کشد باید مبتنی بر آموزه‌های دینی باشد.

علی تاجرنیا در گفت‌وگو با ایسنا، در باره ضرورت حفظ اخلاق در مسئولیت‌های سیاسی اظهار کرد: رعایت اخلاقیات در علم سیاست امری مهم است و به عنوان یک اصل وجود دارد. سیاست ورزی در کشور ما که عنوان جمهوری اسلامی را یدک می‌کشد باید مبتنی بر آموزه‌های دینی باشد. از آنجایی که پیامبر (ص) گفته‌اند برای احیای اخلاقیات معبوث شده‌اند همواره باید ایشان را سر مشق قرار بدهیم.



«پالایش نفت کرمانشاه» و «آلومینیوم المهدی» انجام شده است؛ مصوبه شورای عالی اصل ۴۴ مبنی بر احراز پایش اهلیت مدیریتی مشتریان رعایت نشده است. وی افزود: قانون سیاست‌های اصل ۴۴ را به گونه ای اجرا کردیم که منجر به نقض اصل ۴۳ شده که مقرراتی برای تأمین استقلال اقتصادی جامعه، ریشه کن کردن فقر و محرومیت، تأمین شرایط کار برای همه که نه به تداوم ثروت در دست افراد خاص منتهی شود و نه دولت را به صورت کارفرمای بزرگ مطلق درآورد؛ اکنون پس از گذشت حدود ۲ دهه هم دولت به صورت کارفرمای بزرگ عمل می‌کند و هم ثروت در دست افراد و گروه‌های خاص گردش می‌کند. صادقی با بیان اینکه این روند به ظهور یک طبقه الیگارشیک منجر شده است که هم ثروت و هم قدرت را در دست دارد، این سوال را مطرح کرد که «آیا مجتمع حوزوی که کارش تربیت طلاب است می‌تواند واحدی صنعتی را اداره کند.



## واکنش معاون درمان وزیر بهداشت به ویزیت بیماران توسط دانشجویان:

### دانشجویان رشته های پزشکی صلاحیت ویزیت بیماران را دارند

وزیر بهداشت در بیانیه‌ای در خصوص واکنش معاون درمان وزیر بهداشت گفت: تقریباً بیش از ۸۰۰ پزشک مقیم در بیمارستان‌های درمانی داریم. البته، اعتراضی که گاهی افراد دارند این است که رزیدنت سال یک، بیمار را ویزیت کرده ولی رزیدنت سال بالاتر ندیده که بلافاصله تذکر برای آن دانشگاه نوشته ایم یا مثلاً مریض باید به موقع به اتاق عمل می‌رفت با یک مقدار تأخیر به اتاق عمل رفته است که اینها پیگیری و تذکر داده شده است.

وی ادامه داد: گاهی وقت‌ها، مردم انتظار دارند سریع کارشان انجام شود در حالی که اقدامات پزشکی زمانبندی دارد. به عنوان مثال هفته قبل در بازدید از یکی از بیمارستان‌ها متوجه شدم که همراهان یکی از بیماران خیلی آشفته هستند و آنها معترض بودند که چرا کار بیمارشان که دستش شکسته بوده، انجام نمی‌شود. این مریض، یک فرد هفتاد ساله بود که به خاطر

معاون درمان وزیر بهداشت درباره ویزیت بیماران توسط دانشجویان رشته پزشکی در بیمارستان‌های آموزشی گفت: دانشجویان سال بالای تخصص رشته‌های پزشکی به عنوان دستیار زیر نظر پزشکان متخصص این رشته به بیماران خدمات ارائه می‌دهند و این افراد صلاحیت ویزیت بیماران را دارند.

قاسم جان بابایی در گفت‌وگو با ایرنا درباره ویزیت بیماران توسط دانشجویان رشته پزشکی در بیمارستان‌های آموزشی افزود: پزشکان مقیم در بیمارستان‌هایی حضور دارند که آموزشی نیستند زیرا در بیمارستان‌های آموزشی، رزیدنت سال یک تا سال چهار حضور دارند.

وی افزود: ما به لحاظ منابع، باید عملاً پزشکان مقیم را در بیمارستانی بگذاریم که حضور پزشک آنجا ضرورت بیشتری دارد. دستیار پزشک هم پزشک است چون تخصص آن رشته را دارد. در برخی رشته‌ها، پزشکان

## معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

### بومی سازی ۲۰ فناوری در دستور کار پژوهشگران قرار گرفت

و تجارت، اجرای طرح تاپ را بخش عرضه و تقاضا اقتصادی موثر دانست و افزود: در بخش تقاضا با همکاری دانشگاه و صنعت، نیازهای این بخش برآورده می‌شود و این راهکار مناسبی برای تقویت پیوند صنعت و دانشگاه در کنار اشتغال آفرینی است. وی با بیان این که نتیجه پیوند دانشگاه و صنعت در طرح تاپ، ایجاد واحدهای کوچک نظام‌مند در داخل واحدهای تولیدی یا بهره‌گیری از جوانان دانشگاهی است، تصریح کرد: در این مسیر، حضور استادان دانشگاهی باعث تولید کالای با کیفیت و دانش بنیان می‌شود.



معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: بومی سازی ۲۰ فناوری صنعتی که در ۱۰ سال گذشته بیشترین هزینه ارزی را برای کشور داشته است در دستور کار محققان و پژوهشگران حوزه صنعت و دانشگاه قرار گرفت.

برات قبادیان در گفت‌وگو با ایرنا جزئیات بیشتر درباره این فناوری را به زمان دیگری موکول کرد و افزود: این فناوری‌های از سوی متخصصان جوان ایران بومی سازی می‌شوند. وی با اشاره به اجرای طرح «تاپ» در کشور افزود: اجرای طرح توانمندسازی تولید و توسعه اشتغال پایدار (تاپ) باعث پیوند تنگاتنگ میان صنعت و دانشگاه در بومی سازی فناوری می‌شود تا در آینده بتوان خدمات مهندسی را نیز صادر کرد. معاون وزیر صنعت، معدن

## نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی:

### مشکلات حوزه کارگری و صنفی را به مسائل امنیتی تبدیل نکنیم

برخی افرادی که مقصر نبودند هم دچار مشکل شدند و ما معتقدیم باید نهایت دقت در رسیدگی به پرونده آنها به عمل بیاید تا حقی تزییع نشود و شاهد این نباشیم که مشکلات حوزه کارگری و صنفی تبدیل به مسائل امنیتی شود.



نماینده مردم اراک در مجلس با بیان اینکه همه مسوولان خصوصاً استانداران حق اعتراض کارگران را پذیرفته‌اند، یادآور شد: به هر حال کارگران مطالبات به حقی داشتند و علیرغم وعده‌های مکرر نسبت به آنها خلف وعده صورت گرفته و مشکلات شرکت تداوم داشته است. اما نحوه اعلام اعتراض خصوصاً بستن ریل سراسری راه‌آهن که اختلالی را ایجاد کرد شاید چندان متعارف نبود، کارگران نیز باید در اعلام اعتراض خود به گونه‌ای عمل کنند که برای خودشان و سایرین مشکلی ایجاد نشود و مسوولان هم باید با پذیرش حق اعتراض فضایی را ایجاد کنند که در آن فضا افراد اعتراضات خود را مطرح کنند.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی بر ضرورت پرهیز از تبدیل مشکلات حوزه کارگری و صنفی به مسائل امنیتی تأکید کرد.

علی اکبر کریمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت کارگران معترض هپکو گفت: بر اساس گزارشی که ما داریم و پیگیری‌هایی که کردیم کلیه کسانی که در تجمعات کارگران بازداشت شده بودند آزاد شدند، اما بالطبع تعدادی از آنها به قید وثیقه آزاد شدند و باید متعاقب آن در سیستم انتظامی و قضایی برایشان تعیین تکلیف شود. وی افزود: ما پیگیر موضوع از مراجع انتظامی و قضایی هستیم تا با نهایت رأفت و مساعدت با این افراد برخورد شود، به هر حال در شلوغی روز حادثه